
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 

DIRETORIA DE INVESTIMENTO E ARRECADAÇÃO 
GERÊNCIA DE GESTÃO DE RECURSOS 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO

VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 SIM R$ 1.573.627,05 SIM R$ 1.303.950,23 SIM MENSAL
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 SIM R$ 450.337,78 SIM R$ 382.152,78 SIM MENSAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 SIM R$ 428.915,47 SIM R$ 386.833,57 SIM MENSAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 SIM R$ 10.284,04 SIM R$ 8.984,42 SIM MENSAL
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 SIM R$ 236.447,42 SIM R$ 203.511,44 SIM MENSAL
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 SIM R$ 58.369,54 SIM R$ 44.715,15 SIM MENSAL
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM R$ 182.917,65 SIM R$ 141.184,71 SIM MENSAL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 SIM R$ 168.044,14 SIM R$ 134.930,72 SIM MENSAL
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM R$ 467.883,75 SIM R$ 372.593,30 SIM MENSAL
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 2.316.087,42 SIM R$ 1.737.067,91 SIM MENSAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 649.067,48 SIM R$ 486.800,95 SIM MENSAL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 SIM R$ 64.245,56 SIM R$ 32.990,00 SIM MENSAL
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM R$ 230.073,48 SIM R$ 179.101,02 SIM MENSAL
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM R$ 125.004,31 SIM R$ 99.194,22 SIM MENSAL
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 SIM R$ 16.895,80 SIM R$ 12.902,19 SIM MENSAL
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 SIM R$ 1.107,63 SIM R$ 840,27 SIM MENSAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 8.459,30 SIM R$ 6.510,54 SIM MENSAL

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 17.844,20 SIM R$ 13.868,67 SIM MENSAL

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 1.401,78 SIM R$ 1.064,02 SIM MENSAL

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 20.962,08 SIM R$ 16.034,33 SIM MENSAL

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 SIM R$ 281.145,59 SIM R$ 246.620,61 SIM MENSAL

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM R$ 1.288.877,62 SIM R$ 1.028.814,06 SIM MENSAL

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 24.687,75 SIM R$ 18.937,85 SIM MENSAL

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM R$ 222.397,52 SIM R$ 195.834,70 SIM MENSAL

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 SIM R$ 10.911,45 SIM R$ 8.513,58 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 221.957,10 SIM R$ 173.303,07 SIM MENSAL
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 19.764,04 SIM R$ 15.268,67 SIM MENSAL
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F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 52.221,42 SIM R$ 40.044,18 SIM MENSAL

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM R$ 481.050,49 SIM R$ 418.277,40 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM R$ 22.338,41 SIM R$ 17.343,94 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM R$ 5.473.068,35 SIM R$ 4.221.511,05 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 170.232,01 SIM R$ 133.775,51 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 7.998,87 SIM R$ 6.180,94 SIM MENSAL

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM R$ 3.721.363,07 SIM R$ 2.927.935,62 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM R$ 220.770,85 SIM R$ 168.407,89 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 6.362,84 SIM R$ 4.876,61 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 53.636,87 SIM R$ 41.971,50 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 196.701,09 SIM R$ 155.635,82 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 659.992,49 SIM R$ 504.374,10 SIM MENSAL
VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 2.355,87 SIM R$ 1.793,44 SIM MENSAL
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VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 - - - - - -
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 - - - - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 - - - - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 - - - - - -
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 - - - - -
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 - - - - - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM R$ 7.918,49 SIM R$ 6.076,65 SIM GNA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 - - - - - -
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM R$ 12.690,46 SIM R$ 10.047,60 SIM GNA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 122.013,27 SIM R$ 91.509,94 SIM GNA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 32.533,76 SIM R$ 24.400,34 SIM GNA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 - - - - - -
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM R$ 1.656,22 SIM R$ 1.256,42 SIM GNA
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM R$ 3.881,05 SIM R$ 3.100,74 SIM GNA
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 SIM R$ 679,08 SIM R$ 515,16 SIM GNA
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 - - - - - -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 536,08 SIM R$ 406,67 SIM GNA

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 841,23 SIM R$ 642,18 SIM GNA

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 - - - - - -

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM R$ 61.437,69 SIM R$ 49.066,30 SIM GNA

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 742,48 SIM R$ 563,86 SIM GNA

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM R$ 5.707,64 SIM R$ 5.038,32 SIM GNA

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 14.531,90 SIM R$ 11.349,61 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
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F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 2.918,50 SIM R$ 2.290,31 SIM GNA

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM R$ 49.015,08 SIM R$ 42.678,21 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM R$ 2.876,29 SIM R$ 2.186,19 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM R$ 89.524,97 SIM R$ 69.241,98 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 7.108,51 SIM R$ 5.593,68 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM R$ 43.667,57 SIM R$ 33.393,07 - -

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM R$ 9.112,82 SIM R$ 6.933,50 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 654,03 SIM R$ 496,15 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM R$ 8.404,34 SIM R$ 6.539,12 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM R$ 21.628,14 SIM R$ 16.533,74 SIM GNA
VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
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VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 - - - - - -
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 - - - - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 - - - - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 - - - - - -
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 - - - - - -
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 - - - - - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 - - - - - -
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 - - - - - -
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM 1.147,94 SIM 879,58 SIM SUPLEMENTAR
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 57.314,11 SIM 0 SIM POSTO/GARDUAÇÃO ACIMA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 8.201,31 SIM 0,02 SIM POSTO/GARDUAÇÃO ACIMA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 - - - - - -
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 - - - - - -
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 - - - - - -
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 - - - - - -
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 - - - - - -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 - - - - - -
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 - - - - - -
S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 - - - -
P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 - - - - - -
P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 - - - -
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F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM 3.444,41 SIM 2.615,73 SIM SUPLEMENTAR
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 - - - - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 - - - -
VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
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